
Maakuntahallitus § 156 28.10.2019

Kainuuta koskevan siltasopimuksen päivittäminen

206/00.04.00/2018

MH § 156

Valtioneuvoston budjettiesitykseen sisältyi päätös, että vuonna 2019
Kai nuu, Pirkanmaa ja Pohjois-Savo otetaan uusiksi sil ta so pi mus-
alueik si.

Valtion puolesta vastuu sopimuksen laadinnasta ja toteutuksen vaa-
ti mas ta koordinaatiosta ja seurannasta on työ- ja elin kei no mi nis te-
riöl lä yhteistyössä muiden hallinnonalojen kanssa. Maakunnissa yh-
teis työs tä vastaavat maakuntien liitot. Kainuun maakuntahallitus kä-
sit te li asiaa 24.9.2018 ja käynnisti siltasopimusvalmistelun Kainuun
osal ta ja hyväksyi kokouksessaan 21.1.2019 Kainuun liiton viraston
koor di noi ma na laaditun Kainuun siltasopimuksen 2019 - 2020.

Kainuun siltasopimuksessa keskitytään positiivisen ra ken ne muu tok-
sen onnistumiseen ja ratkaisutoimet kohdennetaan osaavan työ voi-
man saannin turvaamiseen. Toimenpiteet toteutetaan valtion ja Kai-
nuun välisenä yhteistyönä. Tavoitteena on turvata osaavan työ voi-
man saaminen nimetyillä Kainuun kehityksen kannalta kriittisillä toi-
mi aloil la ja kohteissa sekä parantaa osaavan työvoiman saatavuutta
ylei ses ti kaikilla toimialoilla yrityksissä ja julkisella sektorilla.

Kansalliselle siltasopimukselle on nimetty kansallinen sihteeristö se-
kä varsinainen siltasopimusryhmä. Näissä ryhmissä on myös Kai-
nuul la edustajat: sihteeristössä Mari Möttönen ja Anne Ristioja Kai-
nuun Ely sekä Jouni Ponnikas Kainuun liitto, johtoryhmässä Risto
Hä mä läi nen Kajaanin kaupunki, Jaana Korhonen Kainuun Ely, Pent ti
Malinen ja Jouni Ponnikas Kainuun liitto sekä Tiina Veijola Kai nuun
TE-toimisto.

Siltasopimuksen sihteeristössä on sovittu, että alueet voivat päivittää
sil ta so pi muk sen sa tarpeellisilta osin syksyn 2019 aikana. Kainuun
so pi mus ta on päivitetty nostamalla sopimukseen seuraavat uudet
kriit ti sen tärkeät toimenpiteet:

- Kasvatus- ja koulutusala nostetaan siltasopimukseen uutena toi mi-
ala na, johon kohdistetaan toimenpiteitä pätevien opettajien saa ta-
vuu den parantamiseen. Kainuussa kelpoisen opetushenkilöstön saa-
ta vuus on heikentynyt 2010-luvun loppupuolella, ja kielteinen ke hi tys
tulee todennäköisesti jatkumaan, mikäli ei ryhdytä toi men pi tei siin ti-
lan teen korjaamiseksi. Opetusalan henkilöstöstä eläköityy Kai nuus sa
puo let 2020-luvun aikana. Myös ammatillisessa kou lu tuk ses sa elä-



köi tyy enenevässä määrin opetushenkilökuntaa. Uusien opet ta jien
saa mis ta eläköityvien tilalle vaikeuttaa se, että Kainuussa ei ole
omaa pysyvää opettajan, lastentarhanopettajan tai sosionomin kou-
lu tus ta. Siltasopimuksessa esitetäänkin opettajan- ja so sio no mi kou-
lu tuk sen saamista Kainuuseen.

Opettajankoulutuksessa voidaan teh dä tarvittaessa yhteistyötä toi-
sen siltasopimusalueen, Poh jois-Sa von kanssa, koska Ylä-Savossa
on opettajien eläköitymisen suh teen samankaltainen tilanne kuin
Kai nuus sa. Toimenpiteet: 1) te hok kaam mat rekrytointikanavat alan
opis ke li joi hin, 2) Kainuussa to teu tet ta via täydennys-, lisä- ja muun to-
kou lu tuk sia, joissa annetaan tut kin toon johtavaa opet ta jan kou lu tus ta.

 - Kajaanin amk:lle sosionomien koulutusoikeus. KAMK hakee so sio-
no mi kou lu tuk sen järjestämisvastuuta (pysyvä sosionomikoulutus ja
sen mahdollistava koulutusvastuu KAMKille sekä uusia aloi tus paik-
ko ja 30-40). Sosionomeista on Kainuussa pulaa, koska alan kou lu-
tus ta ei ole tarjolla. Kainuu on ainoa Suomen maakunnista, missä ei
ole sosionomikoulutusta. Työpaikkoja on auki ja tehtäviin on vaikea
löy tää tekijöitä. Työvoimapula vaikeutuu edelleen työntekijöiden elä-
köi ty mi sen, väestön ikääntymisen tuoman sosionomien tarpeen li-
säyk sen sekä lainsäädännön muutosten vuoksi.

Kainuun siltasopimustyötä koordinoiva aluekehitysjohtaja Jouni Pon-
ni kas käy läpi esityksen siltasopimuksen päivittämiseksi (erillisliite).

Erillisliite nro: 4

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 ja maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus hyväksyy erillisliitteenä olevan esityksen päi vi te tyk-
si Kainuun siltasopimukseksi.

Maakuntahallitus:
Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maa kun ta-
joh ta jan ehdotuksen.

Kokouksessa esiteltyjen siltasopimuksen päivitysten lisäksi maa kun-
ta hal li tus päätti lisätä sopimukseen seuraavan toi men pi de ko ko nai-
suus: "KAMK:n yhteyteen perustetaan useamman yliopiston yh tei-
nen tohtorikoulutusohjelma supertietokoneen kaupalliseen so vel ta-
mi seen. Tohtorikoulutus tukee Kainuun veto- ja pitovoimaa sekä liit-



tyy seuraaviin siltasopimuksen linjauksiin: LUMI DC -hanke, Eu-
roHPC -hankekokonaisuus, KAMK:n Datasta tekoälyyn in si nöö ri kou-
lu tus sekä kokonaisuutena Kajaanin ja Kainuun da ta kes kusekosys-
tee min sekä vetovoimaisten koulutuskokonaisuuksien ja työ paik ko-
jen rakentaminen Kainuuseen. Tohtorikoulutusohjelmaa ra ken ne-
taan KAMK:n johdolla yhteistyössä CSC:n, yliopistojen ja yritysten
kans sa. Tulevien väitöstöiden sisällöt laaditaan vastaamaan alueen
yri tys ten tarpeita."
_______


